2020-07-20

報道関係各位

株式会社西武ライオンズ

株式会社西武ライオンズ（本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：居郷 肇）は、2017 年 11 月 15 日

(水)に発表しました「メットライフドームエリアの改修計画」に基づき、2017年 12月より各施設の改修工事を進

めており、2019年には「ライオンズ チームストア フラッグス」などの一部の施設が完成し、稼働しています。

この度、メットライフドーム 3 塁側の獅子ビルをリノベーションし、2 階に大型フードエリア「グリーンフォレスト

デリ＆カフェ」を 7 月 21 日(火)にオープンします。女性やファミリーを中心としたファンや地域の皆さまの快

適さを追求したフードエリアで、約 600 平方メートルの店内には約 230 席を用意。彩り豊かなデザイナー家

具や緑の装飾を施し、緑豊かな狭山丘陵に位置する自然共生型ボールパークにふさわしい空間で、ゆっく

りとくつろぎながらお食事をお楽しみいただけます。

お食事メニューが中心の「デリコーナー」では、メインメニューとして、お客さま自身で食べたいメニューをお

選びいただく「グリーンフォレスト デリプレート」をご用意。複数のデリメニューから、お好きなコールドデリ 1

種、ホットデリ 2 種選んでいただき、自分だけのデリプレートをお召し上がりいただけます。また、牛フィレや

麦富士豚を使用したステーキ、お子さま用のキッズプレートも提供します。

「カフェコーナー」では、ブレンドコーヒーやラテ、フレッシュジュースなどのドリンクはもちろん、赤、白、スパ

ークリングなどのワインも取り揃えています。また、メットライフドームをイメージした「メットライフドームパンケー

キ」をはじめとしたパンケーキもご用意。そのほか、2 日間熟成したルーを使用し、緑の森をイメージした「グリ

ーンフォレストカレー」や、ビールやワインに合うフードメニューも提供します。

詳細は下記の通りです。

【グリーンフォレスト デリ&カフェ 詳細】

オープン日 2020 年 7 月 21 日(火) 16:00

営業時間

試合開始 2 時間前～試合終了まで

※カフェコーナーは野球開催日以外にも営業を予定しています。

詳細は球団オフィシャルウェブサイトでご確認ください。

https://www.seibulions.jp/gourmet/index.html

席数

約 230 席

※新型コロナウイルス感染症予防として、

当面の間座席数を減らして営業します。

グリーンフォレスト デリ＆カフェ カフェコーナー イメージ デリコーナー イメージ

メットライフドームに大型の新レストランが誕生

“緑の森”のリラックス空間

「グリーンフォレスト デリ&カフェ」7/21(火)オープン！
～野球開催日以外も営業予定～

https://www.seibulions.jp/gourmet/index.html

【メニュー一覧／デリコーナー(一部抜粋)】

複数のデリメニューから、お客さまご自

身でお好きなメニューをお選びいただき、

お好みの“デリプレート”をお召し上がり

いただけます。すべてのデリプレートには

「さいたまヨーロッパ野菜を使った新鮮サ

ラダ」がつきます。また、試合中はデリ単

品も販売します。

※スープは＋150円でお召し上がりいただけます。

※デリメニューは営業日により異なる場合がございます。

※価格はすべて税込です。

＜ドリンクメニュー＞

ビール（一番搾り・ハイネケン） 750円

ハイボール   600円

ソフトドリンク各種  300円

コーヒー                        400円

カフェラテ          450円
※セットドリンク                100円引

＜コールドデリ＞単品：450円 ＜グリーンフォレスト デリプレート＞

※パンまたはライス付き

＜牛フィレステーキ丼＞

1,500円
サーロインと並ぶ最上級部位の一つ。低温

調理でジューシーに仕上げたお肉本来の旨

味を堪能できる一品。

＜麦富士豚のステーキ丼＞

1,300円
目の前で焼き上げた麦富士豚のステーキ。和風

ソースの相性抜群。

＜キッズプレート＞

600円
ハンバーグやナゲット、ポテトフライなどお

子さまが大好きなものをワンプレートにまと

めました。ライオンズの旗がシンボルのキッ

ズプレートです。

＜牛フィレステーキプレート＞

1,800円

＜麦富士豚のステーキプレート＞

1,600円

＜ホットデリ＞単品：500円

さいたまヨーロッパ野菜を使った新鮮サラダ

夏野菜のラタトゥユ ごろごろシーフードマリネ

白身魚のフリット～スイートチリソース～

ローストビーフサラダ

ハンバーグ赤ワインソース

サーモンのレモンペッパー焼き 油淋鶏

1,300円

【メニュー一覧／カフェコーナー(一部抜粋)】

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．（0570）01-1950（平日 10 時～18 時）

季節のフルーツをたっぷりとのせた

彩り豊かな贅沢パンケーキ

濃厚なココナッツクリームをたっぷりかけた

ハワイアンスタイルのパンケーキ

ポーチドエッグとベーコンを

あしらったサラダ仕立ての

ミールパンケーキ

＜グリーンフォレストカレー＞

1,300円

緑の森をイメージした自慢の逸品。お肉を使った特

製ビーフカレーを 2日間熟成し、森のきのこと野菜

をトッピングしました。

＜メットライフドームパンケーキ＞

900円

メットライフドームをイメージした

カフェコーナーおすすめのパンケーキ。

メープルシロップをたっぷりかけてお召し上がり下さい。

＜フルーツパンケーキ＞

1,300円

＜ココナッツパンケーキ＞

1,200円

＜エッグベネディクトパンケーキ＞

1,000円

＜各種ワイン＞

550円～

＜バッファローチキン＆ポテト＞

850円

1,300円 甘辛く味付けした骨付きチキンと

フライドポテトのセット。

＜ワインのお供＞

750円

イタリア産生ハム、オリーブの

実、カマンベールチーズがセッ

トになった 3種セット。

〝ワインのお供″にぜひ。

ベリー系の赤い果実を思わせる香りのスパーク

リングワインや、辛口ながらジューシーな口当

たりで、ミネラル感があるバランスの良さが特

徴のオーガニックワインなどをご用意。

＜フレッシュジュース＞

500円～

＜ブレンドコーヒー(Iced/Hot)＞

400円

＜ラテ各種(Iced/Hot)＞

各種 450円

 本格マシンで一杯ずつ抽出した

ブレンドコーヒー

カフェラテや抹茶ラテなど数種

類のラテメニューをご用意

新鮮果物をその場でミックスした

たっぷり果肉の新鮮フレッシュジュース